
 

Vážení kamarádi a přátelé, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s průběhem našeho víkendu ve Východních Čechách. 

V sobotu 1. srpna 2015 jsme vyrazily (ano, je to správně, neboť to nakonec byla dámská jízda) z pražského Černého 

mostu po dálnici směrem na Hradec Králové a potom dále, až k polským hranicím do malé vísky Neratov, kde se 

v té době konal festival divadel pracujících s herci s mentálním postižením Menteatrál. Shlédly jsme celkem tři 

představení a Šárka vyslovila neskromné přání, že by příští rok s námi stála ráda na jevišti, takže uvidíme…  

   

  

Prohlédly jsme si poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je znám svou velmi pozitivní energií a 

z architektonického hlediska nezvyklou prosklenou střechou.  

  



 

 

Odpoledne jsme vyrazily směrem na Dvůr Králové nad Labem a cestou jsme si odskočily do Polska…  

 

  

 

Ve Dvoře Králové jsme navštívily zoologickou zahradu a projely se autobusem po safari. Bylo to moc pěkné. Večer 

jsme se odměnily dobrou večeří a šly spát, neboť nás čekal ještě nedělní výlet. 

 

  

 

  

 



 

 

Po vydatném spánku ve studentském hostelu ve Dvoře Králové, jsme ráno vyrazily k Náchodu, abychom 

si prošly alespoň kousek linie opevnění budovaného před 2. světovou válkou na obranu našeho státu. 

Zaparkovaly jsme u Dobrošova, kde se nachází dělostřelecká tvrz stejného jména, ale naším cílem byl 

běloveský pevnostní skanzen Březinka, o jehož rekonstrukci se postaral Klub vojenské historie Náchod. 

Průvodcem nám byl Pavel Dobrovolný ze Žižkova , který má o Březince spoustu informací a je to jeho 

srdcová záležitost. Děkujeme. 

  

   

 

A pak již přišel čas vrátit se domů. Takže příště opět AHOJ!   

Vaše Daniela 

 

Děkujeme také našim dárcům, z jejichž příspěvků jsme mohly zaplatit ubytování v hostelu a vstupy do 

ZOO! 


